TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

V/v tuyên truyền Nghị quyết của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (Khoá XIV)

về phát triển du lịch đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Thuận,  ngày     tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

  - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

    - Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU, ngày 24/10/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh (khoá XIV) về phát triển du lịch đến năm 2025, định hướng đến năm

2030;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Tuỳ vào điều kiện thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, công

đoàn các cấp phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền, phổ

biến rộng rãi đến cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về nội dung

Nghị quyết số 06-NQ/TU, ngày 24/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

(Khoá XIV) (có gửi kèm Nghị quyết số 06-NQ/TU). Qua đó nhằm giúp cho cán

bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động nhận thức đầy đủ về những quan

điểm, mục tiêu của tỉnh về phát triển du lịch đến năm 2025, định hướng đến năm

2030; về vị trí, vai trò của ngành du lịch là ngành kinh tế tổng hợp, có tính liên

ngành, liên vùng và xã hội hoá cao, đem lại hiệu quả tích cực cho phát triển kinh tế

- xã hội của tỉnh; những chính sách hỗ trợ doanh nghiệp du lịch phục hồi, phát triển

trong bối cảnh tác động của đại dịch COVID-19…

2. Vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực

tham gia bảo vệ tài nguyên, môi trường du lịch; thực hiện nếp sống văn minh, lịch

sự, tôn trọng pháp luật; ứng xử văn minh, chân thành với khách du lịch; giữ gìn an

ninh - trật tự, bảo đảm an toàn cho khách du lịch, góp phần nâng cao năng lực tham

gia của cộng đồng trong hoạt động du lịch và không ngừng nâng cao thương hiệu

du lịch Bình Thuận. Tăng cường theo d i, giám sát và phản ánh để các cấp, ngành

liên quan biểu dương, khen thưởng kịp thời với những mô hình tập thể, cá nhân có

nhiều thành tích đóng góp thiết thực vào quá trình phát triển du lịch; phối hợp phát

2

hiện, đấu tranh và xử l  kịp thời với những tập thể, cá nhân có hành vi vi phạm

pháp luật gây ảnh hưởng đến môi trường đầu tư, kinh doanh du lịch, gây mất an

ninh, an toàn cho khách du lịch tại địa phương, cơ sở lưu trú du lịch.

3. Khuyến khích, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao

động tham gia cung cấp thong tin, viết tin - bài trên các phương tiện thông tin đại

chúng của Trung ương và địa phương nhằm góp phần quảng bá, giới thiệu hình

ảnh, thông tin du lịch tại địa phương đến du khách trong và ngoài nước.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu

Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành khẩn trương triển khai thực

hiện, bảo đảm theo đúng tinh thần chỉ đạo chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận, Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T14:26:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T14:27:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T14:27:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T14:27:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!